0

0

0

I?

i

0
0*

0

i
1

04

0

c

•

c
t

c

i

i

0
0

0
0

ESTADO DO TOCANTINS

CAMARH MUNICIPAL DE DRÜGUaTINS

LEI NC 459/90, DE 09 DE AGOSTO DE 1,990

Dispõe sobre a construção de um mercado

público,no bairro Nova Araguatins,e dá
outras providências.

PAÇO SABER que a Câmara Municipal de Araguatins,Esta

do do Tocantins,aprovou e eu PREFEITO MUNICIPAL,sanciono a se-»
guinte

L E I X

Art. lfi - Pica o Chefe do Poder Executivo Municipal,

autorizado a construir um mercado público no bairro Nova Aragua
tins,nesta cidade.

Art, 2c - 0 local a ser construído,deverá ser feito1

mediante consulta à população daquele bairro.

Art. 32 - As despezas decorrentes com a construção •

do mercado,correrá por conta de dotação orçamentária constante

no Orçamento vigente.

Art. 42 - Esta Lei,entrará em vigor na data de sua •

publicação,revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Araguatins,
£Estado do xocantins,aos 09 dias do mês de Arosto de 1.990.

ttx^u
Nemesio de Sousa Parente

- Presidente -

M<>c/.<fa*^ tr^.^z.
Manoel Messias de Freitas

- 12 Secretário *

Sebastião Araújo Ferreira

- 2e Secretário -

***.>